60 Ex unitate Trias, et ex Trinitate unitas.
 Non ut rivus, fons, magnus fluvius, unum sunt fluentum,
 Quod triplici modo terram altuit;
 Non ut fax rogi, quæ divisa rursus in unum cogitur;
 Non ut sermo ex mente prociens, et intus manens;
 65 Non ut ex aquis a sole agitatiss
 Fulgor circa muros tremulus, mobilis,
 Fugiens atequam accedat et accedens antequam fugiat.
 Non enim instabilis est Dei natura aut fluxa,
 Aut rursus coiens: sed firmum et stabile Deo tribuendum.
 218-219 70 Sic autem sentiens puram iustus victimam offerens.
 In tribus luminibus una natura firmatur.
 Nec unitas sine numero: in tribus enim bonis consistit;
 Nec Trinitas varie colenda: nam natura est inseparabilis.
 Unitas in divinitate: tria autem numerantur quorum est divinitas.
 75 Unus Deus est unusquisque, cum de uno loqueris.
 Rursus unus sine principio Deus, ex quo divitiæ divinitatis,
 Cum de tribus sit mentio, ita ut per hoc quidem servetur
 Trium luminum veneranda bonis omnibus prædicatio;
 Per illud autem monarchiam coruscantem celebremus,
 80 Nec deorum turba diverse rejuante oblectetur.
 Mihi enim æquale est nullius imperio multorum imperium,
 Quod secum pugnat. Pugna autem divisio est; divisio autem ad dissolutionem
 Propærat. Quare a Divinitate multiplex imperium arceo.
 Tres autem dii vocentur, quos tempus, sententia,

60 Ἐκ μονάδος Τριάς ἐστι. Ex unitate, hoc est, ex una quantum ad naturam attingit, ac singulari Deitate existit; ac rursus ex tribus personis unica Deitas completur.

66 Περὶ τριῶν. Vat. περι τριῶν.
 77 Ἐἴτε τριῶν τινα. Græcuscum int. Ἐν ἑκάστῳ τῶν τριῶν ὁπωπίσω μνήμη τις γένηται, Cum mentio fit aliquis ex tribus personis. Deus enim sunt tres simul personæ spectatae, cum ejusdem sint naturæ, et unusquisque Deus est, cum mens cogitatione separat quæ sunt inseparabilia. Ibid. ὡς τὸ μὲν ἐπὶ, etc. Græcuscum

int. Ut Trinitatis confessione trium personarum veneranda prædicatio fiat, unus autem confessione naturæ, unicum imperium Trinitatis in tribus personis celebratur.

81 Ἴσον γὰρ πολυαρχον, etc. Idem enim mihi est multorum imperium, ac nullius imperium.

81 Τρεῖς δὲ θεοῦ καλέοιεν. His verbis solvit, quod ex deorum multitudine objici poterat. Etenim si unaquæque ex tribus personis Deus nuncupata est, quid impedit quominus tres quoque dii apud nos dicantur, quemadmodum et tres angeli et tres

METRICA VERSIO.

Sancta monas, vitrel non tanquam fontis ocellus, B Fonsque ipse, atque iugens fluvius, quæ, fluxio cum Una, tanien triplici voluenter cocicta forma: [sint Non ut fax geninata rogi, quæ rursus in unum Cogitur, aut ratio, quæ mentem proslit extra, Intertque manens semper cum mente moritur: Non etiam ut radius (commotis ortus ab undis, In quas æthereus vibrat sua lumina Titan) In murum intortus, tremulousque et mobilis usque, Non prins accedens, quam deluat atque recedat, Nec prins effugiens, quam confluat, atque propinquat. Haud etenim fixa est natura, incertaque summi Numinis, aut rursus coiens, sed fixa per ævum. At vero pure sic demum in corde litabis, Si firmo tenæs animo mea dicta, fideque.

Una ergo in triplici natura est lumine fixa. [illa Nec monas est expers numeri (namque in tribus Consistit): vario nec rursus honore colenda est

Sancta Trias. Divina etenim natura secari Respuit. In Deitate monas duntaxat: in illis, Ex quibus est, rursus tria conspiciant oportet. Quisque trium Deus est unus, cum non nisi de uno Verba facis: rursus Deus unus originis expers, Unde fluunt deitatis opes, Scriptura sacra Cum tria commemorat. Triuni nos luminis illud Edocet obsequium et cultum: contraque per istud Imperium amplecti tantummodo discimus unum, Ex confusa præcui falsorum arce deorum [esse Agmina, multorum imperium: namque haud minus Credo in alium, quam si sine principe cuncta ferantur. Hinc etenim lites, ex litibus aspera pugna, Ex pugna interitus sequitur. Procul ergo beato Multorum imperium regimenque a Numine distat. Tres autem liceat (nam sunt hi tres quoque vere) Dicere cuique deos, quos mens tempusque diremit Int. r. se, aut rober varium, disparque voluitas:

85 Ἡ κρᾶτος, ἢ ἐκείνη/ἀπ' ἀλλήλων/ἐκείσεν. Ἀὐτοῦ καινοῦ ἕκαστον ἀδῆριτον οὐ ποτ' ἴδοντα.
 7ης δ' ἑρ' ἐμῆς Τριάδος ἐν μὲν σθένος, ἐν δὲ νόημα,
 Ἐν κλίος, ἐν δὲ κρᾶτος. Τῶν καὶ μονὰς ἐστιν ἀρευστος,
 Ἀρμονίη θεότητος ἢ μὲν κῆρος ἔχουσα.
 90 Τόσον ἐμοῖς φαίεσσι Τριάς σελας ἐξεκάλυψεν,
 Ἐκ περὶ ὧν θεοῦ τε πετάσματος ἐνδοθὶ νεοῦ,
 Τοῖς ὑπο κεύθε' ἄνασσα Θεοῦ φύσις. Εἰ δὲ πλεόν τε
 Ἀγγελοῖσι χαρῶσι, τόδε πλεόν ἢ Τριάς ἴστω.

Δ'. Περὶ κόσμου.

Εἰ δ' ἔγε καὶ μεγάλο θεοῦ κτίων ὕμνητοῦν,
 Δόξαις ψευδομένην ἐναντία θεοῦ ἀνάσσειν.

85 Robur, voluntas ab invicem discindit,
 Cum unusquisque nunquam secum ipse consentiat.
 Mæx autem Triadis unum est robur, una mens,
 Una gloria, unum imperium. Quare dilabi non potest unitas
 Una divinitatis harmonia magnum habens decus.
 90 Tantum lucis oculis meis Trias retexit,
 Trans pennas ac divinum intra Dei templum velamen,
 Quibus regina Dei natura obtegatur. Si quid autem plus
 Angelicis choris concessum, plus illud Trias norit.

IV. De mundo'.

Jam nunc et magni Dei opus celebremus,
 Contra falsas opiniones delitigando.
 Unus Deus; materia et formæ, quas Græcorum
 Sapientes coæternas existimant, inanis est fabula.
 5 Ac ille quidem, quas diis adiungunt, formæ venerabiles
 Non erant, sed factæ sunt, magno Deo volente.
 Quis autem materiam inquam vidit sine forma, aut sine materia
 Formam, etsi mentis evagationibus multum laboraverit?
 Non enim ego corpus reperi sine colore, aut sine corpore
 220-221 10 Colorem. Quis ea dissociavit, quæ natura in unum conjunxit?
 Sed tamen dissociemus: necum considera, si separata
 Erant omnino, quomodo in unum venerè? Aut quis ille mundus
 Stetit in duas partes omnino divisus? Sin mista erant,
 Quomodo mista sunt? Quis sine Deo miscuit? Si miscuit
 15 Deus, hunc omnium conditorum agnosce.